
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 97 

 
НИШ, 06. октобар  2021.  

Цена овог броја 20  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
1. 

 
          На основу члана 46. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2021. годину („Службени лист Града 
Ниша“, број 114/2020 и 85/2021) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016, 
98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној дана 06.10.2021. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ О УЧЕШЋУ У РЕАЛИЗАЦИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

''SMART&SAFE CITY СА КОНТРОЛНИМ 
ЦЕНТРОМ  

У НАУЧНО ТЕХНОЛОШКОМ ПАРКУ У НИШУ'' 
 
I Град Ниш прихвата учешће у реализацији 
пројекта ''Smart & safe city са контролним центром у 
Научно технолошком парку у Нишу'', који је одобрен 
у оквиру ''Програма подршке подизању 
иновационих капацитета јединице локалне 
самоуправе на територији Републике Србије за 
2021. годину".  

Пројекат финансира Република Србија, 
Кабинет министра без портфеља задуженог за 
иновације и технолошки развој (у даљем тексту: 
Кабинет министра), а у складу са Уговором о 
регулисању међусобних права и обавеза у вези са 
коришћењем бесповратних средстава (број 
2913/2021-01 од 10.09.2021. године), који је 
потписан између Кабинета министра и Града Ниша. 
II Општи циљ пројекта је јачање економског, 
социјалног и еколошког одрживог развоја Града 
Ниша, а самим тим и југоисточног дела Србије, кроз 
унапређење ИКТ инфраструктуре. 

 Специфични циљеви пројекта су: 1. 
Дизајнирање и имплементација принципа и значаја 
брзе и висококапацитетне широкопојасне 
инфраструктуре која ће представљати окосницу 
дигитално повезаног града Ниша; 2. Оправдање 
важности заједничке широкопојасне 
инфраструктуре за вишеструке апликације 
паметног града и 3. Превазилажење великог 
недостатка инфраструктуре потребне за развој 
''Smart city'' у граду Нишу. 
III Носилац  пројекта је Град Ниш.  

Укупна вредност пројекта је 71.778.492,00 
динара и целокупан износ биће финансиран из 
буџета Републике Србије.  
 Рок за реализацију пројекта је 28.02.2022. 
године. 
IV  Град Ниш нема финансијских обавеза по 
овом пројекту. 
V  Налаже се Канцеларији за локални економски 
развој и Градској управи за финансије да реализују 
ово решење. 
VI Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Пројекат ''Smart & safe city са контролним 

центром у Научно технолошком парку у Нишу'' је 
одобрен у оквиру ''Програма подршке подизању 
иновационих капацитета јединице локалне 
самоуправе на територији Републике Србије за 
2021. годину" (у даљем тексту: Програм), који 
финансира Република Србија, Кабинет министра 
без портфеља задуженог за иновације и 
технолошки развој (у даљем тексту: Кабинет 
министра). 

Дана 10.09.2021. године су Град Ниш и 
Кабинет министра потписали Уговор о регулисању 
међусобних права и обавеза у вези са коришћењем 
бесповратних средстава у складу са Програмом 
(број 2913/2021-01 од 10.09.2021. године). 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        06.октобар  2021. године 
 

 
 

 

Сврха овог пројекта је системско унапређење 
иновационих капацитета Града Ниша кроз 
имплементацију иновационих решења усмерених на 
повећање енергетске ефикасности и побољшање 
квалитета живота становника у граду. Један од 
главних циљева пројекта је развој ''smart city'' 
решења у области заштита животне средине, а у 
складу са водећим европским и светским 
трендовима.  

Предложеним пројектом се предвиђа систем 
мерења квалитета ваздуха на територији града 
Ниша, систем мерења нивоа реке и систем видео 
надзора на дивљим депонијама. Такође, пројектом 
је предвиђена набавка система за приказивање 
тренутне заузетости паркинг места (укључујући 
паркинг места за инвалиде), система за праћење 
саобраћаја на приступним путевима, као и 
мониторинг центар који ће служити за праћење и 
управљање свим системима паметног града.  

Предложени пројекат подразумева и 
инсталацију система заузетости паркинг места у 
централном делу Града са циљем што бржег 
проналажења слободних паркинг места чиме се 
постиже спречавање и санација различитих облика 
загађивача животне средине. Овакав пројекат је 
иновативан, користи нове и модерне технологије 
које уједно доприносе модернизацији туристичке 
понуде града. 

Такође, пројекат предвиђа постављање две 
конфигурисане СОС позивне тачке које ће бити 
100% компатибилне са осталим деловима 
интегрисаног система паметног града са циљем 
обавештавања оператера у мониторинг центру 
приликом наглог пораста водостаја реке Нишаве, 
непоштовања санитарних прописа приликом 
одлагања отпада на дивље депоније а све са 
циљем заштите грађана као и животне средине у 
Граду Нишу.  

Носилац пројекта је Град Ниш. Укупна 
вредност пројекта је 71.778.492,00 динара и 
целокупан износ биће финансиран из буџета 
Републике Србије.  

Град Ниш нема финансијских обавеза по 
овом пројекту. 
 Рок за реализацију пројекта је 28.02.2022. 
године. 

На основу свега напред изложеног, као и 
због значаја овог пројекта за унапређење 
иновационих капацитета Града Ниша у области 
заштите животне средине, Градско веће Града 
Ниша је одлучило као у диспозитиву овог решења. 
 
Број: 1228-13/2021-03 
У Нишу,  06.10.2021. године        
                        

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША                                                                                             
          

                        ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р.  

  

2. 
На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон и 95/2018), сходно 
члану 56. и 67. Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019), члана 72. и 98. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 06.10.2021. године, донело је 
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОДУЖЕЊУ СТАТУСА ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 
ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 
 
 I Ненаду Николићу, дипломираном правнику, 
продужава се статус вршиоца дужности начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, најдуже до три месеца.  

II Ненад Николић, вршилац дужности 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, који у складу са 
Решењем о постављењу вршиоца дужности 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове („Службени 
лист Града Ниша“, број 73/2021), има сва права и 
дужности начелника, наставља са радом на 
положају вршиоца дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове.    

III Ово решење примењује се почев од 
08.10.2021.године. 
 IV Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

О б р а з л о ж е њ е 
 Решењем Градског већа Града Ниша о 
постављењу вршиоца дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове („Службени лист Града Ниша“, број 
73/2021), Ненад Николић, дипломирани правник, 
постављен је за вршиоца дужности начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, на три месеца.  
 Решење о постављењу вршиоца дужности 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове примењује се 
почев од 07.07.2021.године. 
 У циљу обезбеђивања неопходних услова 
за несметано функционисање и континуирано 
обављање послова из надлежности Управе, 
продужава се Ненаду Николићу, статус вршиоца 
дужности начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, најдуже до три 
месеца, почев од 08.10.2021.године.  



  

 
 
 
 
 
06.октобар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 3 
 

 
 

 

 На основу наведеног, Градско веће Града 
Ниша доноси Решење о продужењу статуса 
вршиоца дужности начелника Градске управе за 
комуналне делатности и инспекцијске послове. 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се тужбом 
може покренути управни спор пред Управним судом 
у року од 30 дана од дана пријема овог решења. 
Тужба се предаје непосредно или препорученом 
пошиљком, на адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 
11000 Београд. 

Решење доставити: Ненаду Николићу, 
Градској управи за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, Градској управи за органе 
Града и грађанска стања, Градској управи за 
финансије и архиви Градског већа Града Ниша. 

 
Број: 1228-15/2021-03 
У Нишу, 06.10.2021. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
                        ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р.  
3. 

На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон и 95/2018), сходно 
члану 56. и 67. Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019), члана 72. и 98. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној  06.10.2021. године, донело је 
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОДУЖЕЊУ СТАТУСА ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  
ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 
 
 I Душици Јанојлић, дипломираном 
саобраћајном инжењеру, продужава се статус 
вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове, најдуже до три месеца. 

II Душица Јанојлић, вршилац дужности 
заменика начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, која у складу са 
Решењем о постављењу вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове („Службени 
лист Града Ниша“, број 73/2021), има сва права и 
дужности заменика начелника, наставља са радом 
на положају вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове.    

III Ово решење примењује се почев од 
08.10.2021.године. 
 IV Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Решењем Градског већа Града Ниша о 
постављењу вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове („Службени 
лист Града Ниша“, број 73/2021), Душица Јанојлић, 
дипломирани саобраћајни инжењер, постављена је 
за вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове, на три месеца.  
 Решење о постављењу вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове примењује се 
почев од 07.07.2021.године. 
 У циљу обезбеђивања неопходних услова 
за несметано функционисање и континуирано 
обављање послова из надлежности Управе, 
продужава се Душици Јанојлић статус вршиоца 
дужности заменика начелника Градске управе за 
комуналне делатности и инспекцијске послове, 
најдуже до три месеца, почев од 08.10.2021.године.  
 На основу наведеног, Градско веће Града 
Ниша доноси Решење о продужењу статуса 
вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове. 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се тужбом 
може покренути управни спор пред Управним судом 
у року од 30 дана од дана пријема овог решења. 
Тужба се предаје непосредно или препорученом 
пошиљком, на адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 
11000 Београд. 

Решење доставити: Душици Јанојлић, 
Градској управи за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, Градској управи за органе 
Града и грађанска стања, Градској управи за 
финансије и архиви Градског већа Града Ниша. 

 
Број:  1228-16/2021-03 
У Нишу,  06.10.2021. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
                      ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р.  
 
          4. 
На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон и 95/2018), сходно 
члану 56. и 67. Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019), члана 72. и 98. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        06.октобар  2021. године 
 

 
 

 

Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној  06.10.2021. године, донело је 
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОДУЖЕЊУ СТАТУСА ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ИМОВИНУ И ОДРЖИВИ 
РАЗВОЈ  

 
 I Милану Николићу, мастер правнику, 
продужава се статус вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за имовину и одрживи 
развој , најдуже до три месеца. 

II Милан Николић, вршилац дужности 
заменика начелника Градске управе за имовину и 
одрживи развој, који у складу са Решењем о 
постављењу вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за имовину и одрживи 
развој  („Службени лист Града Ниша“, број 73/2021), 
има сва права и дужности заменика начелника, 
наставља са радом на положају вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за имовину и 
одрживи развој .    

III Ово решење примењује се почев од 
08.10.2021.године. 
 IV Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

О б р а з л о ж е њ е 
 Решењем Градског већа Града Ниша о 
постављењу вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за имовину и одрживи 
развој  („Службени лист Града Ниша“, број 73/2021), 
Милан Николић, мастер правник, постављен је за 
вршиоца дужности заменика начелника Градске 

управе за имовину и одрживи развој , на три 
месеца.  
 Решење о постављењу вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за имовину и 
одрживи развој  примењује се почев од 
07.07.2021.године. 
 У циљу обезбеђивања неопходних услова 
за несметано функционисање и континуирано 
обављање послова из надлежности Управе, 
продужава се Милану Николићу статус вршиоца 
дужности заменика начелника Градске управе за 
имовину и одрживи развој, најдуже до три месеца, 
почев од 08.10.2021.године.  
 На основу наведеног, Градско веће Града 
Ниша доноси Решење о продужењу статуса 
вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за имовину и одрживи развој . 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се тужбом 
може покренути управни спор пред Управним судом 
у року од 30 дана од дана пријема овог решења. 
Тужба се предаје непосредно или препорученом 
пошиљком, на адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 
11000 Београд. 

Решење доставити: Милану Николићу, 
Градској управи за имовину и одрживи развој, 
Градској управи за органе Града и грађанска стања, 
Градској управи за финансије и архиви Градског 
већа Града Ниша. 

 
Број:  1228-17/2021-03 
У Нишу,  06.10.2021. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

                         ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 

                                                  С А Д Р Ж А Ј: 

Град Ниш 

Градско веће 

 

1. Решење о учешћу у реализацији пројекта ''SMART&SAFE CITY са контролним центром у 
Научно технолошком парку у Нишу“.................................................................................................1 

2. Решење о продужењу статуса вршиоца дужности начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове.................................................................................................2 

3. Решење о продужењу статуса вршиоца дужности заменика начелника Градске управе за 
комуналне делатности и инспекцијске послове.............................................................................3 

4. Решење о продужењу статуса вршиоца дужности заменика начелника Градске управе за 
имовину и одрживи развој......................................................................................................................4 
 

 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


